
 

Página 1 de 11 

LACV/ynvr 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 
   

     
       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       
BASE LEGAL                                                      : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       
N° DE SESIÓN : 053 
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 053-12-21 
TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 
FECHA (**) : 21.12.2021 
HORA (**) : 04:00 P.M. 
LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 
DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 
DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 
PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 
DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 
DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 
DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 
DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 
DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 
DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 
PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA,  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 
EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 
 
 

CUESTIONES PREVIAS 
 

1.- SOBRE RECTIFICACION DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA LUZ BAZAN ROJAS. 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

OFICIO SOLICITANDO LA 
RECTIFICACION DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA EGRESADA LUZ BAZAN 
ROJAS. 

 
X 

 
 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE LA CONSTANCIA DE INGRESO AL PROCESO DE 
ADMISIÓN 2009-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA, DE LA SRTA.LUZ BAZAN ROJAS, EGRESADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1110-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 



 

Página 2 de 11 

LACV/ynvr 

 A94199K, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 1155-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 18.11.2021, CONFORME SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 

DICE: 
MODALIDAD: TRASLADO EXTERNO 
 
DEBE DECIR: 
MODALIDAD: POSTULANTE ORDINARIO 
 

ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO COORDINAR CON LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE ADMISIÓN, 
REGISTROS Y MATRÍCULAS, Y DEMAS INSTANCIAS PERTINENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 
 
 

2.- SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO EGRESADO TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

OFICIO SOLICITANDO CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO EGRESADO 
TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO 

X 

 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N.º 1055-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 21.10.2021, REFERIDO 
A LA SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL EGRESADO SR. TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO, AL JEFE 
DE LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS, PARA SU AMPLIACIÓN Y PRECISIÓN DEL INFORME, PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1111-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTOR ACADEMICIO, OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS Y, ARCHIVO 
 
 

3.- SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ TOVAR 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

OFICIO QUE SOLICITA CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO DE LA 
EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ 
TOVAR 

X 

 
 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO AL PROCESO DE ADMISIÓN 2014-I 
- HUANCAYO, DE LA EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ TOVAR, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° G01851E, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 
1154-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 18.11.2021, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE: 
MODALIDAD: SEGUNDA CARRERA 
 
DEBE DECIR: 
MODALIDAD: POSTULANTE ORDINARIO 
 

ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO COORDINAR CON EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS, LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE: ADMISIÓN, REGISTROS Y MATRÍCULAS, Y DEMÁS INSTANCIAS 
PERTINENTES A EFECTOS DE ADOPTAR LAS MEDIDAS PERTINENTES PARA IMPLEMENTAR EL PRESENTE ACUERDO. 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1112-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 3 de 11 

LACV/ynvr 

4.- SOBRE CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES DE ENSEÑANZA AÑO 2022. 
 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

OFICIO QUE PRESENTA EL CRONOGRAMA 
DE PAGOS DE PENSIONES DE 
ENSEÑANZA AÑO 2022. 

X 

 ACUERDO: APROBAR, EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES DE ENSEÑANZA EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, EN MERITO Y CONFORME 
A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 1149-
2021-DGA-UPLA DE FECHA 16.12.2021, DEBIENDO CONSIDERARSE, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

CRONOGRAMA DE PAGOS DE CUOTAS ACADÉMICAS 2022 
SEDE DE HUANCAYO Y FILIALES 

 
 

FACULTADES: 
Ciencias Administrativas y Contables Derecho y 
Ciencias Políticas Ingeniería 
Ciencias de la Salud 
Medicina Humana 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1113-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): FILIAL CHANCHAMAYO, OFICINAS DE: MARKETING Y COMUNICACIONES, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS, SECCIÓN TESORERÍA Y ARCHIVO 
 
 

 
N° DE CUOTAS 

 

FECHA DE 

VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 30/04/2022 

SEGUNDA CUOTA 31/05/2022 

TERCERA CUOTA 30/06/2022 

CUARTA CUOTA 15/07/2022 

QUINTA CUOTA 06/08/2022 

 

SEMESTRE ACADÉMICO 2022 – I 
 
 
 

 
N° DE CUOTAS 

 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 30/04/2022 
SEGUNDA CUOTA 31/05/2022 
TERCERA CUOTA 30/06/2022 
CUARTA CUOTA 15/07/2022 

 

 
CICLO VERANO 2022 – 0 (NIVELACIÓN) 

 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 28/02/2022 
SEGUNDA CUOTA     24/03/2022 

 



 

Página 4 de 11 

LACV/ynvr 

5.- SOBRE CRONOGRAMA DE VACACIONES DE DOCENTES ORDINARIOS, PERIODO 2021-2022 
 

  
VISTO 

(***) 
ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
OFICIO QUE REMITE EL CRONOGRAMA 
DE VACACIONES DE DOCENTES 
ORDINARIOS, PERIODO 2021-2022 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE VACACIONES CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2021 – 2022, DE 
LOS DOCENTES ORDINARIOS Y JEFE DE PRÁCTICAS CON CONTRATO INDETERMINANDO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
CONFORME A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 
001285 - 2021-ORR.HH.-UPLA DE FECHA 14.12.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1114-SG/UPLA-2021 
DE FECHA  
21.12.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  


